יש לתלות זאת בהכבדת נטל המסים, בתמורות בתחומי העיסוק של הציבור היהודי ובירידת ענפים מסוימים נוכח הייבוא האירופי הגובר.<sup>3</sup>

בגלל היעדר פנקסי קהל מתקופה זו חסרים אנו מקור עברי מקביל לרישומי המס של השלטונות ורק לעתים נדירות אנו זוכים לידיעות בנושא זה. שאלה שעניינה אחד מקהלי בורסה בשנת תל"ב (1672), מדגימה יפה את הנתונים האמורים: מתוך שישים נערכים היו ארבעה עשירים, ארבעה עשר בינוניים (בעלי "קרן") וארבעים ושניים עניים המוגדרים כמי ש"אין להם קרן רק שהם מרויחים מזונותם", כלומר פרולטריון של ממש. רק מחצית מבין האחרונים היו מסוגלים לעמוד בתשלום השנתי של מס הגולגולת (ג'יזה) בסך פחות מחמישה גרוש ובתשלום מס מזערי לקהילה.